

BOLETIM DE MEDIÇÃO



EMPRESA	PH EMPREENDIMENTOS EIRELI	CNPJ	32.336.123/0001-94	CONTRATO LICITATORIO	017/2023 - PMP	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01
CIDADE	PALMARES/PE			VALOR DA OBRA	R\$ 522 326,57	PERÍODO	21/11/2023 À 14/04/2025
LOCAL	LAJEDO - ZONA RURAL			VIGENCIA	06 (seis) meses		
OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E OU ARQUITETURA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NO ENGENHO LAJEDO - ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DOS PALMARES - PERNAMBUCO			DATA DA ORDEM DE SERVIÇO		DATA	14/04/2025

PLANILHA ORÇAMENTARIA							QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIAR		
Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	Acumulado Anterior	Médido no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Médido no Período	Acumulado Total	Quant	Valores	%
1		SERVÍCIOS PRELIMINARES				R\$ 2 828,07					R\$ 2 828,07			R\$ 0,00	
1.1	CPU 006/2021	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6,00	R\$ 471,35	R\$ 2 828,07		6,00			R\$ 2 828,07				
2		RUA PRINCIPAL - ENGENHO LAJEDO				R\$ 14 204,07					R\$ 2 084,63				
2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE ARGILOSO. AF 11/2019.	M²	4 180,22	R\$ 3,40	R\$ 14 204,07		613,50			R\$ 2 084,63				
3		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 505 294,42					R\$ 79 419,90				
3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	1 441,38	R\$ 81,63	R\$ 117 654,46		276,00			R\$ 22 528,85				
3.2	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 10/2022.	M²	4 180,22	R\$ 92,73	R\$ 387 639,96		613,50			R\$ 56 891,05				
VALOR TOTAL						R\$ 522 326,57					R\$ 84 332,61				
ENGENHEIRO DA CONTRATADA LUIZ ANTONIO G.F MENEZES CREA-PE: 053986										VALOR CONTRATO R\$ 522 326,57			VALORES A PAGAR R\$ 84 332,61		
ENGENHEIRO FISCAL DA OBRA JOSE CARLOS A. GUIMARÃES CREA-PE: 181798310-5										VALOR ACUMULADO R\$ 84 332,61					
VALOR DESTA MEDIÇÃO R\$ 84 332,61										SALDO CONTRATO R\$ 437 993,96					
VALOR DESTA MEDIÇÃO R\$ 84 332,61										VALOR DESTA MEDIÇÃO R\$ 84 332,61					